HISPANO  ALMERIA  S.A.,  con  C.I.F.  nº  A-04040077,  y  CONSTRUCCIONES  E 
INFRAESTRUCTURAS  OJEDA  S.L.,  con  C.I.F.  nº  B-04.259.685,  con  el  compromiso  de  
constituirse  en  U.T.E.,  en  las  siguientes  condiciones:  presupuesto  de  adjudicación  de  tres  
millones cuatrocientos veinte mil euros (3.420.000.- €), en un plazo de ejecución de cuatro (4)  
meses; formalizándose el preceptivo contrato con la UTE ya constituida el día 20 de febrero de  
2007.

Mediante  escrito  con  fecha  3  de  septiembre  de  2007  y  nº  R.E.  30775,  la  UTE 
HISPANO-OJEDA,  PLUVIALES LAS MARINAS,  hace  constar  que  al  hacerse  necesaria  la

[...]

AVDA. DE LAS MARINAS, ROQUETAS DE MAR, a las mercantiles HISPANO ALMERIA S.A.,  
con C.I.F. nº A-04040077, y FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.A. FIRCOSA, con C.I.F. núm.  
04.034.849, con el compromiso de constituirse en U.T.E., por el precio de adjudicación de tres  
millones ciento veinticinco mil euros (3.125.000.- €), en un plazo de ejecución de cuatro (4)  

14

meses, formalizándose el preceptivo contrato con la UTE ya constituida el día 20 de febrero de  
2007.

Mediante  escrito  con  fecha  3  de  septiembre  de  2007  y  nº  R.E.  30776,  la  UTE 
HISPANO-FIRCOSA, AVENIDA LAS MARINAS, hace constar que por orden de la Dirección

[...]

“Siendo preciso para acometer el inicio de las obras denominadas PAVIMENTACION 
DE CAMINOS RURALES EN ROQUETAS DE MAR. CAMINO DE CASABLANCA Y CAMINO  
DEL  CRUCE  LOS  PEÑAS,  adjudicada  a  la  empresa  SALVADOR  RUS  LOPEZ 
CONSTRUCCIONES  S.A.,  con  un  presupuesto  de  adjudicación  de  ciento  veintitrés  mil  
ochocientos ochenta y cinco euros con seis céntimos (123.885,06.- €), y un plazo de ejecución  
de un mes; la contratación de un Coordinador en materia de Seguridad y Salud, durante la  
ejecución de las mismas, de acuerdo con lo establecido en el Real Decreto 1627/1997, por el  
que se establecen disposiciones mínimas de seguridad y salud en las obras de construcción;

[...]

Pavimentación de Caminos Rurales en Roquetas de Mar, Camino Casablanca y Camino Cruce 
Los Peñas, y su adjudicación a la empresa P & S SEGURIDAD S.L., con C.I.F. B-04.387.072,  
por  importe  total  de  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  NUEVE  EUROS  CON  SESENTA 
CÉNTIMOS (359,60.-€) IVA incluido.

2º.- Comprometer el gasto, por importe de TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS 
CON SESENTA CÉNTIMOS (359,60.-€), previa la fiscalización por la Intervención de Fondos.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a P & S SEGURIDAD S.L., SALVADOR RUS LOPEZ  
CONSTRUCCIONES S.A., Sección de Contratación e Intervención de Fondos”.

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

[...]

Presenta oferta  para los trabajos  consistentes  en tratamiento  de  
abonado,  semillado,  fungicidas,  insecticidas,  herbicidas,  corrección  de  magnesio,  
enraizamiento y demás tratamientos necesarios para mantener un estado óptimo del  
campo  de  fútbol,  durante  el  mantenimiento  anual,  por  importe  de  veintiocho  mil  
quinientos ochenta y dos euros con cuarenta céntimos (28.582,40.- €) IVA incluido.

Sometidas a informe técnico del Servicio Municipal de Deportes las referidas ofertas el  
día  29 de agosto de 2007, se considera como la más ventajosa la presentada por  ELITE 
SPORT S.A., con C.I.F. nº A-28.933.521, ya que es la que mejor se atiene a la necesidad